8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.414 Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2023

Daniel Thiago Motta da Silva 5966466/1 Investigador de Polícia PCPA 18/04/2023 2023/468271
Tainara de Andrade Azevedo 5913167/1 Assistente Administrativo SEASTER 20/04/2023 2023/503046

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 23
de maio de 2.023.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 942805

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 562/2023-DAF/SEPLAD, DE 23 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2096481,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA GORETTE GOMES PEREIRA, Id. Funcional
nº 2941/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lo tada na
Coordenadoria de Patrimônio Mobiliário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 09 de junho a 08 de julho de 2023, referente ao triênio
01.01.2018 a 31.12.2020 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 942770
PORTARIA Nº 563/2023-DAF/SEPLAD, DE 23 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/584462,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ELZA MARIA DA COSTA LOBO, Id. Funcional nº
3154157/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lo tada na
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 13 de julho a 11 de agosto de 2023, referente ao triênio
16/03/2004 a 15/03/2007 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 942765
PORTARIA Nº 569/2023-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2082824,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor OTHON DE SOUZA ALVARES, Id. Funcional nº.
57175304/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lo tado na Co-
ordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 17 de julho a 15 de agosto de 2023, refe-
rente ao triênio 11.10.2012 a 10.10.2015 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 943078
PORTARIA Nº 575/2023-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2088697,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANTONIO JOSE NEGRAO DE MACEDO, Id. Funcio-
nal nº. 3280390/1, ocupante do cargo de Faxineiro, lo tado na Secretaria
Adjunta de Planejamento e Orçamento, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 03 de julho a 01 de agosto de 2023, referente ao triênio
01/08/1997 a 31/07/2000 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 943089

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°561/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE MAIO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2021/904223 e, ainda, o Lau-
do Médico 79291
R E S O L V E:
I-CONCEDER 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde a ser-
vidora LUCIANA DE PAIVA MARTINS, Id. Funcional nº. 55586816/1, ocu-
pante do cargo de Consultora Jurídica do Estado, lotada na Consultoria
Jurídica, no período de 14/08/2021 a 23/08/2021.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 14/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 943069
PORTARIA N°564/2023-DAF/SEPLAD, DE 24 DE MAIO DE 2023

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/576783 e, ainda, o Lau-
do Médico 103577
 R E S O L V E:
I-CONCEDER 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde a ser-
vidora MARIA SUELY MARGALHO DO VALE, Id. Funcional nº. 1821/1, ocu-
pante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada na Diretoria de Planeja-
mento Estratégico, no período de 01/04/2023 a 07/04/2023.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 943244

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 574/2023-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MAIO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2105681 de 18/05/2023,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FATIMA DO ROSARIO MENEZES SIMAS, Id. Fun-
cional nº. 3155439/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B,
para responder pela Coordenadoria de Processos de Gestão, durante o im-
pedimento legal da titular EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES, Id. Funcional
nº. 57176277/ 7, no período de 12/06/2023 a 26/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 943256

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 567/2023 - DAF/SEPLAD DE 25 DE MAIO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 174/2023-CCG, de 1º de fevereiro de
2023, publicada no Diário Oficial nº. 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 128/2022–GS–SEPLAD
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.987, de 30 de maio de
2022, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° E-2023/2100684;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO que a Administração tem o dever de acompanhar e fisca-
lizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, visando o cum-
primento das obrigações contratuais e a prestação adequada dos serviços
contratados, nos termos previstos no art. 117 da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos;